s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETAR|A REG|ONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNCtA E TECNOLOGTA
D|REçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/ Diretor/a do Estabelecimento de Ensino;

No âmbito do Projeto "Histórias de (En)Cantar", da Direção Regional de Educação -

Direção de Serviços de Educação Artística, a Equipa de Animação irá apresentar no ano letivo

2OL9/2O2O, uma intervenção de teatro de sombras chinesas, direcionado às crianças em idade

pré-escolar (3 aos 5 anos). Para o efeito, foi elaborado um mapa trimestral de intervenções, que

se anexa, juntamente com o cartaz, para a divulgação e agendamento da calendarização.

Solicita-se a V. Exa., que confirme a intervenção artística, para o n.e 29L 766 289, nos

dias úteis das 09h00m às 12h30m e das L4h00m às 17h30m.

Os dados relativos à vossa participação (n.e de alunos, etc...), deverão ser remetidos no

documento, para o email. marlene.abreu @edu.madeira.gov.pt.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

NS/MJM

I I Rua D, João, n.! 57, Quinta Olinda o 9054-510 Furrchal

I I w\vw.mJclcirr-cdu.[ìt/dre @ clreu, ecltr.maclt,ira.Bov.pt

(Marco Paulo Ramos Gomes)

I I Tel.: (+351 ) 291 705 860

I I NIPC: 671 000 197

IRE

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial I particular

Estabelecimentos de L.s e 2.e lnfância

1.s Ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Email

I
T
X
X
X
T
tr
I
T
X

Ofício Circular n.s 5.0.0-L7 6/2079

Data: L6-12-2otg

Assunto: Projeto Histórias de (en)cantar

Imp.03.07
€â

Página 1 cte 1